
Determina Dirigenziale N.778/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.778/2021

Oggetto: "Ristrutturazione dei marciapiedi di Via Palombarese dal Km 19+100 al Km
22+550". Inserimento collaboratore tecnico nel gruppo di lavoro costituito con
determina dirigenziale n.558 del 07/06/2021.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.778/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Richiamata la determina dirigenziale n.558 del 07/06/2021 ad oggetto "Ristrutturazione dei
marciapiedi di Via Palombarese dal Km 19+100 al Km 22+550. Aggiudicazione appalto alla Impresa
Edile Codiber srl - CUP D33G12000050001 CIG 8726800F2A " con la quale tra l'altro si costituiva  il
gruppo di lavoro  per  lo  svolgimento  degli  incarichi  tecnici e amministrativi  connessi
all’attuazione dell’appalto ,  ai  sensi  del  regolamento  comunale  recante  norme  per  la ripartizione
del fondo per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.lgsn.
50/2016, come riportato di seguito:

- Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Alessia Di Pilato: Responsabile Unico del Procedimento;
- Istruttore Direttivo Amministrativo Anna Valenti:
- Istruttore Amministrativo Dott. Domenico Mascetti :  Collaboratore Amministrativo;
- Collaboratore Amministrativo Dott. Giovanni Podestà :  Collaboratore Amministrativo;

Considerata la complessività dell'opera l'Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Alessia Di Pilato ritiene di
inserire nel gruppo di lavoro l'Istruttore Tecnico Geom.Boccali Andrea in qualità di collaboratore
tecnico.

Preso atto che la  somma di € 14.218,18 impegnata con determina dirigenziale n.558 del 07/06/2021
sul capitolo 1005.22.012 impegno contabile n. 053 residui del Bilancio 2017 resta invariata ; 

visto il D.Lgs. n. 50/2016e ss.mm.ii.;
visto il D. Lgs. n. 267/2000  e s.m.i.;
visto il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. per la parte vigente;
vitolo Statuto Comunale;

visto il Decreto di nomina nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 8984 del 16/03/2020 a
firma del Sindaco del Comune di Fonte Nuova;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa:
1 - di approvare la costituzione del Gruppo di lavoro, come previsto dall'art. 5 della L. 241/90 e dagli
artt. 31 e 101 del D. Lgs. 50/2016, inserendo nel gruppo un collaboratore tecnico, come riportato di
seguito:

- Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Alessia Di Pilato: Responsabile Unico del Procedimento;
- Istruttore Direttivo Amministrativo Anna Valenti:
- Istruttore Amministrativo Dott. Domenico Mascetti :  Collaboratore Amministrativo;
- Collaboratore Amministrativo Dott. Giovanni Podestà :  Collaboratore Amministrativo;
- Istruttore Tecnico Geom. Boccali Andrea : Collaboratore Tecnico;

2. di dare atto che le somme necessarie sono state impegnate  con determina dirigenziale n.558 del
07/06/2021 e  trovano copertura  sul capitolo 1005.22.012 impegno contabile n. 053 residui del
Bilancio 2017 ;



Determina Dirigenziale N.778/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

3. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

5. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Iunior Alessia Di Pilato

Il Dirigente del Settore III
Arch. Fulvio Elio Bernardo


